
Zápis ze zasedání schůze výboru ČPtS ČLS JEP 7. 1. 2020 
Ústav normální, patologické a klinické fyziologie, Ke Karlovu 4, Praha 2 
 
Přítomni: Jiří Berka, Vojtěch Černý, Ludmila Dušková, Kamil Kalina, Karel Koblic, Alena Paloušová, 
Ondřej Pěč, Ján Praško, Helena Strnadlová, Petra Žufníčková 
 
Omluveni: Magdalena Frouzová, Jan Kubánek 
 
Revizní komise: Marie Lhotová 
__________________________________________________________________________________ 

 
1. Zápis prosinec 2019 

 proběhla diskuse 
 
2. Diskuze k návrhu dopisu pro EAP 

 výbor se rozhodl napsat dopis boardu EAP, diskuse nad textem 

 překlad dopisu zajistí agentura 
 

3. Zasedání EAP Vídeň únor 2020 

 jede pouze J. Praško – není rezervován hotel – podrobnosti dodá P. Žufníčkové J. Praško 
 

4. Společná konference s EAP 2022 

 k projednání příště 
 

5. Evropský certifikát - M. Wagenknecht (+2) + D. Krausová 

 P. Žufníčková naskenuje novou žádost a zašle K. Kalinovi 
 

6. Stanoviska k jednání s ČAP  

 návrh E. Laurinaitise o vytvoření společné komise pro návrhy na Evropský certifikát – zatím 
odložit 

 naplánovat obsah jednání s ČAP (téma kritéria EAP a uznání pro psychoterapeuty v ČR) – po 
zasedání EAP ve Vídni – osloví J. Praško a navrhne termíny 4. 3. 17:00, 7. 4. 17:00 
 

7. Vzdělávací program specializačního vzdělávání v oboru Psychoterapie 

 bude poslán 
 

8. 32. ČS psychoterapeutická konference  

 výsledky hodnocení – J. Praško pošle výboru v grafech 

 diskuse o účastnících, kteří se přihlásili, nepřijeli a odmítají zaplatit – cca 25 osob 
 

9. Etická komise 

 jednací řád etické komise, předseda – k volbě předsedy vyzve K. Kalina + zjistí datum, kdy se 
komise sejde, zatím bude uveden A. Grambal (vyjedná J. Praško) 

 K. Kalina – podívat se do příště na základní dokumenty etické komise 
 

10. Diskuze na téma fungování výboru 

 program jednání výboru zasílá K. Kalina – domluva s J. Praškem 
 

11. Návrh prohlášení vzdělávajícího subjektu  

 prohlášení nechat to ve stávající podobě – instituty budou zasílat zpět naskenované emailem 
– zajistí A. Paloušová a H. Strnadlová 



 
12. Hospodaření – schválení hospodaření + zprávy revizní komise  

 rozpočet na rok 2020 – schválit na příští schůzi – P. Žufníčková pošle K. Kalinovi znovu minulé 
rozpočty 

 M. Lhotová pošle P. Žufníčkové připomínky revizní komise + případně zprávu za rok 2018 

 J. Praško napíše revizní komisi vysvětlení k funkčnímu období 
 

13. Další zasedání Schvalovací komise jaro 2020 

 v únoru 2020 na základě domluvy s P. Králem 
 

14. Akční plán pro duševní zdraví  

 odesláno 4. 12. 2019 
 

15. Vědecké schůze duben, říjen 2020 – termíny, návrh témat 

 17. 4. 2020: Zodpovědnost, pokora a respekt v psychoterapii aneb Roviny 
psychoterapeutického narcismu – L. Dušková 

 2. 10. 2020: ještě proběhne debata 
 

16. Smlouvy o spolupráci  

 s AKP ČR (V. Černý) – pí. prezidentka připraví návrh 

 s Psychiatrickou společností (O. Pěč) – návrh vytvořen, bude projednáno příště 

 se Společností pro návykové nemoci (K. Kalina) – souhlas, výbor SNN bude jednat 8. 1. 2020 

 s Psychosomatickou společností (A. Paloušová) – souhlas 
 

17. Dopis od Slovenské psychoterapeutické společnosti  

 na příště 
 
 

Další termíny schůzí výboru ČPtS:  
4. 2., 3. 3., 7. 4., 5. 5., 2. 6. 2020 
 
Zapsala: Petra Žufníčková 
Ověřili: členové výboru ČPtS 
 
 


